
当年度 前年度

（平成24年4月～ （平成23年7月～

　平成25年3月） 　平成24年3月）

Ⅰ　一般正味財産増減の部                                                                                                         

　1.経常増減の部                                                                                                            

　 (1)経常収益    

基本財産運用益 96,774,474 76,867,450 19,907,024

特定資産運用益 2,157,607 640,309 1,517,298

会館事業収益 3,937,838 1,823,793 2,114,045

受取負担金    6,049,600 680,000 5,369,600

受取利息 37,498 28,519 8,979

雑収益 1,650,000 ▲ 1,650,000

経常収益計 108,957,017 81,690,071 27,266,946

   (2)経常費用                                                                                                           

　　　事業費       

国際研修費 18,449,011 24,911,839 ▲ 6,462,828

助成金 19,042,321 17,159,632 1,882,689

諸謝礼 1,956,469 2,547,931 ▲ 591,462

　　　　　諸経費（公益事業） 561,051 ▲ 561,051

委員会費 332,575 292,000 40,575

広報費 1,120,071 ▲ 1,120,071

給与手当 10,305,521 8,240,271 2,065,250

退職給付費用 761,500 598,000 163,500

福利厚生費 1,626,977 1,768,074 ▲ 141,097

通信運搬費 985,503 155,790 829,713

消耗品費 614,717 801,460 ▲ 186,743

印刷製本費 334,950 ▲ 334,950

営繕費 611,415 611,415

光熱水料費 2,997,910 1,751,361 1,246,549

賃借料 1,370,558 641,094 729,464

損害保険料 381,470 247,000 134,470

租税公課 5,787,360 3,953,840 1,833,520

業務委託費 7,782,409 1,859,360 5,923,049

保守委託費 4,189,720 3,043,891 1,145,829

研修費 33,300 33,300

コンピュータ関連費 2,662,589 2,662,589

旅費交通費 336,402 336,402

什器備品費 255,150 255,150

建物減価償却費 11,062,753 7,419,731 3,643,022

什器減価償却費 3,419,239 2,451,674 967,565

無形固定資産減価償却費 661,500 661,500

正味財産増減計算書

平成２４年　４月　１日　から　　平成２５年　３月３１日まで

（単位：円）

科目 増　減



当年度 前年度

科目 増　減雑費 295,870 295,870

　　　管理費         0

諸謝礼 44,000 44,000

委員会費 559,124 418,190 140,934

広報費 280,021 ▲ 280,021

給与手当 5,012,597 4,654,439 358,158

退職給付費用 491,500 478,000 13,500

福利厚生費 791,359 442,020 349,339

通信運搬費 289,407 701,678 ▲ 412,271

消耗品費 808,316 200,366 607,950

営繕費 67,935 67,935

光熱水料費 333,101 437,842 ▲ 104,741

賃借料 152,284 160,276 ▲ 7,992

損害保険料 42,386 61,750 ▲ 19,364

租税公課 643,040 988,460 ▲ 345,420

渉外費 239,569 ▲ 239,569

業務委託費 864,712 1,336,983 ▲ 472,271

保守委託費 465,525 760,974 ▲ 295,449

研修費 3,700 111,800 ▲ 108,100

コンピュータ関連費 295,843 295,843

旅費交通費 37,378 296,270 ▲ 258,892

什器備品費 28,350 126,000 ▲ 97,650

ホームページ維持費 110,145 ▲ 110,145

建物減価償却費 1,229,195 1,854,933 ▲ 625,738

什器減価償却費 379,915 612,919 ▲ 233,004

無形固定資産減価償却費 73,500 73,500

雑費 32,875 73,945 ▲ 41,070

      経常費用計 108,568,281 94,205,600 14,362,681

           評価損益等調整前当期経常増減額 388,736 ▲ 12,515,529 12,904,265

　　　　　当期経常増減額 388,736 ▲ 12,515,529 12,904,265

税引前当期一般正味財産増減額 388,736 ▲ 12,515,529 12,904,265

法人税、住民税及び事業税 616,800 70,000 546,800

当期一般正味財産増減額 ▲ 228,064 ▲ 12,585,529 12,357,465

一般正味財産期首残高 7,457,740,357 7,470,325,886 ▲ 12,585,529

一般正味財産期末残高 7,457,512,293 7,457,740,357 ▲ 228,064

Ⅱ　正味財産期末残高  7,457,512,293 7,457,740,357 ▲ 228,064



国際交流事業 奨学育英事業 社会教育事業 共通 小計 学校教育事業 会館運営事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部                                                                                                         

　1.経常増減の部                                                                                                            

　 (1)経常収益    

　　　　　基本財産運用益  43,548,513 8,709,703 8,709,703 60,967,919 21,774,257 4,354,851 26,129,108 9,677,447 96,774,474

　　　　　特定資産運用益  970,923 194,185 194,185 1,359,293 485,461 97,092 582,553 215,761 2,157,607

　　　　　会館事業収益 0 3,937,838 3,937,838 0 3,937,838

　　　　　受取負担金    6,049,600 6,049,600 0 0 6,049,600

　　　　　受取利息 16,874 3,375 3,375 23,624 8,437 1,687 10,124 3,750 37,498

　　　　　雑収益 0 0 0 0

　　　経常収益計 50,585,910 8,907,263 8,907,263 0 68,400,436 22,268,155 8,391,468 0 30,659,623 9,896,958 0 108,957,017

   (2)経常費用                                                                                                           

　　　事業費       

国際研修費 18,449,011 0 0 18,449,011 0 0 0 18,449,011

助成金 1,000,000 6,525,000 110,760 7,635,760 11,406,561 0 11,406,561 19,042,321

諸謝礼 40,000 70,000 1,846,469 1,956,469 0 0 0 1,956,469

委員会費 196,000 9,875 48,700 254,575 57,000 21,000 78,000 332,575

給与手当 6,832,217 740,835 740,835 8,313,887 1,250,799 740,835 1,991,634 10,305,521

退職給付費用 495,367 61,594 61,213 618,174 82,144 61,182 143,326 761,500

福利厚生費 1,078,631 116,959 116,959 1,312,549 197,469 116,959 314,428 1,626,977

通信運搬費 0 962,523 962,523 22,980 22,980 985,503

消耗品費 980 613,737 614,717 0 614,717

営繕費 305,708 61,141 61,141 427,990 152,854 30,571 183,425 611,415

光熱水料費 1,498,955 299,791 299,791 2,098,537 749,477 149,896 899,373 2,997,910

賃借料 685,279 137,056 137,056 959,391 342,639 68,528 411,167 1,370,558

損害保険料 190,735 38,147 38,147 267,029 95,368 19,073 114,441 381,470

租税公課 2,893,680 578,736 578,736 4,051,152 1,446,840 289,368 1,736,208 5,787,360

業務委託費 3,891,204 778,241 778,241 5,447,686 1,945,602 389,121 2,334,723 7,782,409

保守委託費 2,094,860 418,972 418,972 2,932,804 1,047,430 209,486 1,256,916 4,189,720

研修費 16,650 3,330 3,330 23,310 8,325 1,665 9,990 33,300

コンピュータ関連費 1,331,295 266,259 266,259 1,863,813 665,647 133,129 798,776 2,662,589

旅費交通費 168,201 33,640 33,640 235,481 84,101 16,820 100,921 336,402

什器備品費 127,575 25,515 25,515 178,605 63,787 12,758 76,545 255,150

建物減価償却費 5,531,377 1,106,275 2,212,551 8,850,203 1,106,275 1,106,275 2,212,550 11,062,753

什器減価償却費 1,709,619 341,924 341,924 2,393,467 854,810 170,962 1,025,772 3,419,239

無形固定資産減価償却費 330,750 66,150 66,150 463,050 165,375 33,075 198,450 661,500

雑費 147,936 29,587 29,587 207,110 73,967 14,793 88,760 295,870

正味財産増減計算書内訳表  　　　　　　　　　修正後
平成２４年　４月　１日　から　　平成２５年　３月３１日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計

内部取
引消去

合計科 目



国際交流事業 奨学育英事業 社会教育事業 共通 小計 学校教育事業 会館運営事業 共通 小計

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計

内部取
引消去

合計科 目

　　　管理費         

諸謝礼 0 0 44,000 44,000

委員会費 0 0 559,124 559,124

給与手当 0 0 5,012,597 5,012,597

退職給付費用 0 0 491,500 491,500

福利厚生費 0 0 791,359 791,359

通信運搬費 0 0 289,407 289,407

消耗品費 0 0 808,316 808,316

営繕費 0 0 67,935 67,935

光熱水料費 0 0 333,101 333,101

賃借料 0 0 152,284 152,284

損害保険料 0 0 42,386 42,386

租税公課 0 0 643,040 643,040

業務委託費 0 0 864,712 864,712

保守委託費 0 0 465,525 465,525

研修費 0 0 3,700 3,700

コンピュータ関連費 0 0 295,843 295,843

旅費交通費 0 0 37,378 37,378

什器備品費 0 0 28,350 28,350

建物減価償却費 0 0 1,229,195 1,229,195

什器減価償却費 0 0 379,915 379,915

無形固定資産減価償却費 0 0 73,500 73,500

雑費 0 0 32,875 32,875

　　　経常費用計           49,016,030 11,709,027 9,792,236 0 70,517,293 21,796,470 3,608,476 0 25,404,946 12,646,042 0 108,568,281

評価損益等調整前当期経常増減額 1,569,880 ▲ 2,801,764 ▲ 884,973 0 ▲ 2,116,857 471,685 4,782,992 0 5,254,677 ▲ 2,749,084 0 388,736

当期経常増減額 1,569,880 ▲ 2,801,764 ▲ 884,973 0 ▲ 2,116,857 471,685 4,782,992 0 5,254,677 ▲ 2,749,084 0 388,736

他会計振替額 952,691 952,691 ▲ 952,691 ▲ 952,691 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,569,880 ▲ 2,801,764 ▲ 884,973 952,691 ▲ 1,164,166 471,685 4,782,992 ▲ 952,691 4,301,986 ▲ 2,749,084 0 388,736

法人税、住民税及び事業税 616,800 616,800

当期一般正味財産増減額 1,569,880 ▲ 2,801,764 ▲ 884,973 952,691 ▲ 1,164,166 471,685 4,782,992 ▲ 952,691 4,301,986 ▲ 3,365,884 0 ▲ 228,064

一般正味財産期首残高 7,457,740,357

一般正味財産期末残高 7,457,512,293

Ⅱ　正味財産期末残高  7,457,512,293


	A003162平成24年度正味財産増減計算書
	A003162平成24年度正味財産増減計算書内訳表

